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e Mistä puhuttaisiin?
Suomalaisia ei usein pidetä small talkin taitureina, 
mutta yhdessä voimme pyrkiä muuttamaan tätä käsi-
tystä. ”Puhu tuntemattomalle” -kampanja rohkaisee 
vaasalaisia juttelemaan ennestään tuntemattomien 
kanssa. Tavoitteena on edistää yhteisöllisyyttä, onnelli-
suutta ja positiivista ilmapiiriä. Kysyimme vaasalaisilta 
Instagramissa, mistä aiheista ja missä he voisivat keskus-
tella uusien tuttavuuksien kanssa. 

WWW.PUHUTUNTEMATTOMALLE.FI

OLETKO ALOITTANUT 
JUTTELUN TUNTEMATTOMAN 
KANSSA?

Kyllä70%70%
En30%30%

MISSÄ ALOITTAISIT JUTTELUN 
TUNTEMATTOMAN KANSSA?

Harrastuksessa 46%46%
Tapahtumassa 34%34%

Kadulla15%15%
Bussissa 5%5%

MIKÄ ON PARAS AIHE, JOLLA 
ALOITTAA KESKUSTELU 
TUNTEMATTOMAN KANSSA?

	» Sää

	» Yhteinen harrastus

	» Ajankohtaiset asiat ja tapahtumat

	» Lemmikit

	» Yhteinen ärsytyksen aihe

	» Kulttuuri

	» Keskustelun voi aloittaa myös kehumalla 
toista!

Kysely järjestettiin Vaasan kaupungin Instagram-tilillä 
@vaasavasa. Vastaajia oli 453.

Puhu
TUNTEMATTO-

MALLE
s. 4

Pääkirjoitus

Uskalla puhua 
tuntemattomalle!

LÄMMIN KIITOS kaikille, jotka ovat tehneet 
hyviä tekoja - laskuriin rekisteröitiin yli 4000 
tekoa vuoden aikana! Uskon, että hyviä tekoja 
tehtiin oikeasti moninkertaisesti, kaikki eivät 
vain päätyneet laskuriin. Mutta me emme lopeta 
onnellisuustekoja tähän, vaan haluamme jatkaa 
kannustamalla kaikkia puhumaan tuntemattomille. 
Ympärillämme on yksinäisiä ihmisiä, joille hymy 
ja pari sanaa voivat olla todella merkityksellisiä. 
Meistä jokainen tarvitsee yhteyttä toisiin ihmisiin 
ja olemme yhdessä vastuussa siitä, että kukaan 
jää yksin.

Olen huomannut, että esimerkiksi luontopo-
luilla, hiihtoladuilla ja saunoissa tervehditään ja 
jutellaan tuntemattomien kanssa, mutta kaupun-
gissa samat ihmiset kulkevat toistensa ohi tuppi-
suina. Itse olen monta kertaa avantosaunan 
pukuhuoneessa jutustellut kepeitä, mutta käynyt 
myös syvällisiä keskusteluja ruuhkavuosista, 
lapsista ja elämän tarkoituksesta tuntemattomien 
ihmisten kanssa, joiden nimeä en edes tiedä. Näistä 
kohtaamisista on aina jäänyt hyvä mieli. 

Mitä jos kaikki rohkaistuisimme avaamaan 
suumme myös kaupungilla: puiston penkillä, 
linja-autossa, odotushuoneissa tai tapahtumissa? 
Keskustelun ei tarvitse mennä syvään päätyyn, 
päivän säätilanne on aina helppo aihe aloittaa. 
Ja jonkin positiivisen asian sanominen toiselle 
voi muuttaa jonkun surkean päivän onnelliseksi 
päiväksi - sanoilla on suuri merkitys! 

Aloitin kiitoksilla, ja kiitoksiin myös päätän. 
Käsissäsi on viimeinen Vaasan kaupungin asukas-
lehti, ja haluankin kiittää kaikkia lukijoita, palau-
tetta antaneita sekä lehteä tehneitä. Panostamme 
tulevaisuudessa vahvemmin sosiaalisen median 
kanaviin, joissa voimme keskustella ja vastata kysy-
myksiin. Tiedämme kuitenkin, että kaikki asuk-
kaat eivät käytä sosiaalisen median kanavia, joten 
tulemme jatkossakin jossain muodossa lähettä-
mään painettua tietoa postin kautta.

LEENA FORSÉN
viestintä- ja markkinointijohtaja
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HYVINVOINTI

Tervehtimisellä tai muutaman sanan 
vaihtamisella tuntemattoman kanssa voi 
olla suuri merkitys, sanovat Rebecca Åkers 
ja Merja Huttunen-Metsi.

Puhutaanko,  
vaikka ei tunneta?

 Susanna Palmroth      Christoffer Björklund

Suomalaisia ei useinkaan pidetä suurina ”small talkin” taitu-
reina, mutta Vaasan kaupungin hyvinvointipalveluiden aloit-
tamalla kampanjalla halutaan tähän asiaan muutosta. “Puhu 
tuntemattomalle” on vaasalainen onnellisuusteko, jonka 
avulla kannustetaan asukkaita puhumaan ennestään tunte-
mattomille ihmisille. Tällä haluamme edistää asukkaiden 
hyvinvointia ja kaupungin positiivista ilmapiiriä.

— Moni kärsii Vaasassakin yksinäisyydestä. 
Kampanjalla haluamme kiinnittää huomiota siihen, 
kuinka tärkeitä pienet arkiset kohtaamiset ovat 
ihmisille ja, miten suuri vaikutus muutamallakin 
ystävällisellä sanalla voi olla, kertoo hyvinvoinnin 
asiantuntija Rebecca Åkers.

Hyvinvointipalveluiden lisäksi kampanjan 
toteuttamisessa on mukana muita kaupungin 
yksiköitä sekä vaasalaisia järjestöjä, jotka järjes-
tävät monenlaisia tapahtumia. Tapahtumissa 
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tuntemattomille puhumisen kynnystä madal-
letaan. Erityisen tärkeänä tavoitteena on 
löytää keinoja eri väestönryhmien ja suku-
polvien välisiin kohtaamisiin, sekä huomi-
oida ne väestöryhmät, joissa yksinäisyyttä 
esiintyy eniten.  

Puhutaanko säästä tai 
onnellisuudesta?
Kampanja on suunnattu kaikille vaasalaisille, 
joten kehoituksen puhua tuntemattomalle 
voi nähdä monessa eri paikassa. Elokuussa 
alkanut kampanja on näkynyt videoina 
monella somekanavalla tai siitä kertovaan 
viestiin on voinut törmätä esimerkiksi kirjas-
tolla tai puiston penkeillä eri puolilla kaupun-
kia. Myös verkkosivuille on kerätty vinkkejä, 
joiden avulla voi aloittaa tuntemattomalle 
puhumisen.

— Tuntemattomalle puhuminen ei aina ole 
helppoa, mutta vinkkien avulla haluamme 
madaltaa kynnystä. Esimerkiksi säästä tai 
ajankohtaisesta aiheesta puhuminen on 
yleensä mukava tapa aloittaa keskustelu, 
kertoo idean “äiti”, Merja Huttunen-
Metsi, joka työskentelee kaupungilla 
ehkäisevän päihdetyön toiminnanohjaajana. 

Yksi hyvä aihe on keskustella onnellisuu-
desta, sillä kampanja perustuu kaupungin 

strategiaan kirjattuun tavoitteeseen asukkai-
den onnellisuuden edistämisestä. Samalla se 
jatkaa viime vuonna aloitettua hyvien teko-
jen vuotta. 

Tapahtumissa kohdataan!
Järjestöt ja yhdistykset ovat kampanjassa 
tärkeässä roolissa järjestäessään erilai-
sia tapahtumia, joissa ihmisten on helppo 
kohdata toisiaan. Tapahtumat ovat keske-
nään erilaisia, tarinakahviloista kokkausil-
toihin, mutta niitä kaikkia yhdistää sama 
teema: puhu tuntemattomalle. Esimerkiksi 
Alma-opisto järjestää kielikahviloita, joissa 
erikieliset asukkaat voivat kohdata toisiaan 
rennosti kahvikupposen äärellä. 

— Vaikka kohtaamisia ja keskusteluja voi 
syntyä melkein missä tahansa, ovat järjes-
tetyt tapahtumat kampanjan onnistumisen 
kannalta todella tärkeitä. Toivommekin, että 
mahdollisimman moni tapahtumanjärjestäjä 
ottaisi idean omakseen ja lähtisi mukaan, 
Åkers ja Huttunen-Metsi vetoavat. 

Ota vinkit ja materiaalit talteen sivulta 
www.puhutuntemattomalle.fi tapahtumi-
nen järjestämisen tueksi!

Tarinakahvila
	u TARINAKAHVILASSA KAHVITELLAAN (MAKSUL-

LINEN) JA TUTUSTUTAAN UUSIIN IHMISIIN. 
	u Setlementtikeskus, Huvilakatu 1.  

Torstai 26.9. kello 14-16. 

	u Lisätietoja: Anne Kytölä, 040 621 1737,  
anne.kytola@vaasansetlementti.fi.

Kielikahvila 
	u TERVETULOA PUHUMAAN ERI KIELILLÄ, TAPAA-

MAAN UUSIA YSTÄVIÄ JA PITÄMÄÄN HAUSKAA!
	u Vapaa pääsy.

	u Alma, (Arbis-house) Kirkkopuistikko 15, Vaasa, 2. 
kerros. 

	u Kerran kuussa pe klo 17-19 (ensimmäinen 13.9.)

	u Lisätietoja: Marika Boström, 040 619 4788, mari-
ka.bostrom@edu.vaasa.fi

	u uusi.opistopalvelut.fi/vaasa/fi/course/66870/

Tapaamis- ja 
keskustelukerho 

	u Puhumme suomea

	u Alussa rukoushetki, jonka jälkeen seuraa yhteinen 
keskustelu ajankohtaisista aiheista suomeksi.

	u Seurakuntasali, Koulukatu 45, 65100 Vaasa  

	u Lauantaina 21.9. klo 13.15

	u Vaasan ortodoksinen kappeliseurakunta 

	u Andrei Sõtšov, 040 076 1718,  andrei.sotsov@ort.fi

	u www.vaasaort.com/opetus.html
Lue lisää:
puhutuntemattomalle.fi
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LAPSET JA NUORET

Laura Hellbom ja Matilda 
Byström opettavat 
keramiikkaa ja käsitöitä 
TaiKonilla.

Skapa-hanke tuo taide-
opetusta lapsille ja nuorille

 Pauliina Pääkkönen    Rauli Lehto

Lasten ja nuorten taideopetusta viedään 
eteenpäin laajal la kolmivuotisel la 
SKAPA-hankkeella, jolla parannetaan taide-
kasvatuksen saatavuutta ja opetuksen tasa-
vertaisuutta. Kokeilukursseilla valikoimaa 
riittää keramiikasta ja käsitöistä sanataitee-
seen.

T ämän vuoden alussa käyn-
nistynyt hanke edistää 
lasten ja nuorten hyvinvoin-

tia tarjoamalla monipuolisia harras-
tusmahdollisuuksia taiteen parissa. 
Esimerkiksi erityisryhmille suun-
nattua opetusta ja tasavertaisuutta 
parannetaan laajentamalla taidekas-
vatuksen saatavuutta.

— Haluamme, että mahdollisim-
man moni lapsi ja nuori pääsee osal-
listumaan taideopetukseen, kertoo 
Taikonin ja Kansalaisopisto Alman 
apulaisrehtori Mia Wiik.

Kädentaitoja voi oppia 
ilman yhteistä kieltä

— Erilaiset kokeilukurssit ovat 
keinoja kohdata uusia ryhmiä, kertoo 
hankekoordinaattori Nina Hautio.

Toukokuus sa enimmillään 
kymmenkunta maahanmuutta-
jaisää lapsineen teki keramiik-
kaa ja käsitöitä tiistai-iltapäivisin 
Matilda Byströmin ja Laura 
Hellbomin johdolla.

 Keramiikan ja käsityön tunti-
opettajina toimivat Byström ja 
Hellbom olivat yllättyneitä siitä, 

miten luontevasti osallistujat lähti-
vät työstämään eri tekniikoita.

— Keramiikka sopii tasa-arvoi-
sesti monen ikäiselle ja sen taika on 
siinä, että kaikki pystyvät muotoile-
maan savesta jotain, sanoo Hellbom.

Kurssilla syntyi eläinaiheita, 
mukeja, ruukkuja, eri maiden lippuja 
ja Suomen kartta. Keskittyneesti 
tehtiin myös makrameesolmuja ja 
painettiin kangasväreillä kuvioita. 
Välillä vitsailtiin ja naurettiin.

— Kädentaidollista ainetta voi 
oppia ilman yhteistä kieltä ja opettaa 
näyttämällä, miten lanka solmitaan 
ja savea muotoillaan, he summaavat.

Isä/Lapsi-kurssi toteutettiin 
yhteistyössä kotouttamispalveluiden 

kanssa ja palaute oli positiivista. 
Syksyllä ja ensi keväänä on tulossa 
uusia kokeilukursseja.

Laaja yhteistyöverkosto
Kolmivuotinen hanke keskittyy 
myös rakenteiden selkiyttämi-
seen. Hankkeessa työskennellään 
opintopolkujen laajentamiseksi yli 
kuntarajojen ja taideaineiden opet-
tajien työmahdollisuuksien paran-
tamiseksi Pohjanmaalla. Yhteistyötä 
selvitetään myös Vaasan seudun 
elinkeinoelämän kanssa. Vaasasta 
hankkeessa ovat mukana taiteen 
perusopetuksen oppilaitokset 
Taikon ja Kuula-

Lisätietoja hankkeesta:
vaasa.fi/skapa
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LYHYESTI

Uusi nimi on  
Funkkis!

 Pauliina Pääkkönen    Jonna Karekivi 

MAASILLAN KUPEESSA sijait-
seva entinen opistotalon rakennus 
on muuttunut taiteilijoiden ja kult-
tuuritoimijoiden työskentelytilaksi. 
Uuden käyttötarkoituksen myötä 
rakennukselle etsittiin uutta nimeä. 
Vaasalaiset innostuivat antamaan 
yli 300 ehdotusta uudeksi nimeksi. 

Työryhmä valitsi lukuisista ehdo-
tuksista nimen Funkis, joka kuvas-
taa rakennusta ja sen arkkitehtonista 

tyyliä sekä herättää mielikuvia 
toiminnallisuudesta. Lisäksi Funkkis 
tai sen eri muodot saivat eniten 
yleisöääniä ja nimi toimii hyvin eri 
kielillä. 

Myös muilla toimijoilla, kuten 
yhdistyksillä on mahdollisuus vuok-
rata vapaita tiloja Funkkiksesta.

Lisätietoja tilojen vuokrauksesta: 
www.vaasafacilita.fi 

Seuraa raitaa –  
Onnea 100-vuotias Vepsu!

 Susanna Saari    Samppa Toivonen / Apollo.photo

VAASAN PALLOSEURAN 
tarina alkoi pienessä Fischerin kahvi-
lassa Vaasassa 26.9.1924. Paikalliset 
palloilijat järjestivät perustamisko-
kouksen, jonka päätteeksi syntyi 
urheiluseura.

Tunnusväreiksi valittiin musta ja 
valkoinen, ja seuran peliasuksi valittu 
mustavalkoinen raitapaita on kanta-
nut tähän päivään asti. 

Ve ik k a u s l i ig a s s a p e l a av a 
seura sijoittui liigakaudella 2023 
kolmanneksi, ja pääsi tänä kesänä 

pelaamaan Uefan konferenssi-
liigan karsintaa liettualaista FK 
Žalgirisia vastaan. Liettuan pääsar-
jan 10-kertainen mestari oli kuiten-
kin niukasti vahvempi kaksiosaisessa 
ottelusarjassa.

Virallinen 100 -vuotisjuhla-
ottelu pelattiin 18.8. FC Hakaa 
vastaan. Juhlaottelu päättyi 3–2 
VPS:n voittoon.

www.vepsu.fi

Apua 
oppimiseen 
Daterosta 

 Jenni Tuliniemi

ONKO SINULLA tai perheenjäse-
nelläsi lukemisen, kirjoittamisen tai 
keskittymisen haasteita, jotka vaikutta-
vat oppimiseen? Onko mobiililaitteiden 
käyttö hankaloitunutta toimintarajoit-
teesta johtuen? Tukea on saatavilla ja 
vieläpä maksutta. 

Datero ry on toiminut Pohjanmaalla 
jo 25 vuotta ja tarjoaa tietoa, koulu-
tusta ja ohjausta erityispedagogi-
sista menetelmistä sekä digitaalisista 
lukiapuvälineistä. 

Lue lisää Daterosta: www.datero.fi
Käyntiosoite: Kirjastonkatu 14, Vaasa

Työkkärit osaksi 
kaupungin  
palveluita  
1.1.2025

 Eliina Salmela

VUODESTA 2025 ALKAEN voit 
kääntyä oman kuntasi puoleen, kun 
tarvitset apua työ- ja elinkeinopalve-
luissa (TE-palvelut). Työvoimapalveluista 
tulee osa jokaisen kunnan peruspal-
veluja. Taustalla on lakiuudistus, jossa 
valtion työ- ja elinkeinotoimistot eli 
TE-toimistot lakkautetaan ja palvelui-
den järjestämisvastuu siirtyy valtiolta 
kunnille ja työllisyysalueille.

Uudistuksen keskiössä ovat kunnan 
asukkaat: tavoitteena on parantaa 
työvoimapalveluiden saatavuutta ja 
monipuolisuutta sekä nopeuttaa työllis-
tymistä, kun palvelut tuotetaan kunnan 
lähipalveluina. Palvelut jatkuvat asiak-
kaille saumattomasti, eikä muutos vaadi 
asiakkailta toimenpiteitä.

Järjestämme työvoimapalvelut 
yhdessä Uudenkaarlepyyn, Vöyrin, 
Mustasaaren, Laihian, Maalahden, 
Närpiön, Korsnäsin ja Kaskisen kanssa 
ja muodostamme Pohjanmaan työlli-
syysalueen. Vaasa toimii työllisyysalu-
eella järjestämisvastuullisena kuntana.

Lue lisää: www.vaasa.fi/te24 
LUE LISÄÄ 

uutisia 
osoitteessa

www.vaasa.fi
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HYVINVOINTI

Vaasassa on  
helppo olla koira!

 Heli Masa     John Råholm • Mikael Matikainen • Nelly Björkholm

Vaasassa vilisee koiria – kevään tilaston mukaan peräti 2800 
yksilöä! Kolme Vaasan suosituinta koirarotua ovat myös 
Suomen suosituimpia; labradorinnoutajia ja kultaisianou-
tajia sekä shetlanninlammaskoiria tapaa nimittäin Vaasas-
sakin eniten. 

Tekemistä koiran kanssa Vaasassa riittää, sillä täällä voi harrastaa monipuolisesti, käydä koiran kanssa 
kahvilassa tai ravintolassa, nauttia metsämaisemista luontopoluilla ja tuulen tuiverruksesta rantareitillä.

Koirapuistoissa saa 
kirmata vapaana
Koira on pidettävä kytkettynä taaja-
massa aina, mutta koirien on hyvinvoin-
tinsa vuoksi saatava temmeltää myös 
vapaina. Vaasassa on viisi koirapuistoa, 
jotka ovat aidattuja ja valaistuja. Niissä 
noudatetaan yhteisiä sääntöjä, jotka löyty-
vät sekä nettisivuilta että koirapuistojen 
sisäänkäynneiltä.

Vaasan koirapuistot sijaitsevat
	u Gerbyssä

	u Palosaarella

	u Ristinummella

	u Suvilahdessa 

	u Vaskiluodossa

Vaskiluodon koirapuisto on yhtenäinen 
alue. Muissa koirapuistoissa on kaksi eril-
listä aidattua aluetta: toinen pienille, alle 
40 cm korkeille ja toinen isoille, yli 40 cm 
korkeille koirille.

Vaasalaiskoirien virallinen uima-
paikka löytyy Vaskiluodon sillan kupeesta 
Myrgrundintien varrelta. Uintipuuhissaan 
koira saa olla irti hihnasta, kuitenkin 
tarkassa valvonnassa.

Koiratanssista 
vesipelastukseen – 
harrastusmahdollisuuksia  
riittää
Monille koirille mielekkääksi tekemi-
seksi riittää runsas ulkoilu ja puuhastelu 
yhdessä omistajansa kanssa. Vaasassa 
ja lähiseudulla on myös tarjolla moni-
puolisesti koiraharrastusmahdollisuuk-
sia. Monet koiraharrastusyhdistykset ja 
rotujärjestöt järjestävät harrastusryhmiä 
ja kursseja, joihin voi matalalla kynnyk-
sellä mennä tutustumaan. Suurimpia, eri 
roduille avoimia koiraurheiluseuroja ovat 
Vaasan Agilityseura ry, Vaasan seudun 
palveluskoiraharrastajat ry ja Vaasan 
koirakerho ry. Vaasan Kennelpiirin netti-
sivuilta löytyy lista kaikista Kennelpiirin 
alaisista yhdistyksistä Vaasan seudulla.

Eri harrastuslajien lisäksi seurat järjes-
tävät ihan jokaiselle koiranomistajalle 
hyödyllisiä arkitottelevaisuuskursseja. 
Niissä opetellaan hyvän koirakansalai-
sen taitoja. 

Esimerkiksi näitä lajeja voi koiran 
kanssa harrastaa Vaasassa tai 
lähistöllä:

	u agility

	u nosework

	u haku

	u metsäjälki ja peltojälki

	u suojelu

	u koirahiihto

	u toko ja rally-toko

	u vesipelastus

	u koiratanssi

	u koiranäyttelyt

	u pelastuskoiratoiminta
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Matkustaminen koiran kanssa
Monet vaasalaiset koirat ovat tottuneita saaristoelämään. Kesäisin veneiden kyydissä näkee reip-
paita koirakippareita, jotka haistelevat kuono pitkänä suolaisia pärskeitä. Koiran voi ottaa myös 
Vaasan vesialueiden suurimman kulkupelin, eli Aurora Botnian kyytiin.

Aurora Botnian 7. kannella on oma lemmikkilounge, josta pääsee kätevästi nauttimaan ulkoil-
masta koiran kanssa. Myös kannella 8. on pieni alue varattu lemmikkien kanssa matkustaville.

Joukkoliikenne Liftin kyytiin voi nousta koiran kanssa niin, että huomioi muuta matkustajat 
– erityisesti allergiset.

Liftin kyytiin koiran kanssa:
	u Vaasan paikallisliikenteessä noudatetaan Linja-autoliiton suositusta eläinten kuljetuksesta, 

jonka mukaan tavallisia ja vaarattomia lemmikkejä voidaan kuljettaa bussissa saattajan kans-
sa ja vastuulla, mikäli bussissa on tilaa. 

	u Lemmikkieläimet sijoitetaan bussiin siten, että niistä mahdollisesti aiheutuva haitta minimoi-
tuu. Lemmikkieläimiä ei saa sijoittaa istuimille eikä niitä saa pitää irrallaan. 

	u Bussissa jo allergisella matkustajalla on ensisijaisesti oikeus valita paikka ja tarvittaessa jopa 
pyytää kuljettajaa estämään lemmikkiä nousemasta bussiin. 

	u Kanssamatkustajat eivät kuitenkaan voi estää opas- tai avustajakoiraa nousemasta autoon.

Koira mukana menossa
Usein koiranomistajat pohtivat, voiko 
koiraa ottaa mukaan julkisiin paikkoi-
hin, kuten ravintoloihin ja kauppoihin. 
Vaasasta löytyy onneksi useita ravinto-
loita ja kahviloita, joihin hyvin käyttäyty-
vät koirat ovat tervetulleita. Koiran on siis 
oltava sen verran tottelevainen, että pysyy 
sisätilassa tai terassilla omalla paikallaan 
muita asiakkaita häiritsemättä. 

Vaasassa on siis helppo olla onnellinen 
koiran omistaja ja helppo olla koira! 

VAASASSA ON NOIN

2 800
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1  labradorinnoutaja
2  kultainennoutaja
3  shetlanninlammaskoira
4  cavalier kingcharlesinspanieli
5  jackrussellinterrieri

Lähde: Kennelliitto 26.4.2024

Tutustu koiraystäväl-
lisen Vaasan seudun 
mahdollisuuksiin tar-
kemmin osoitteessa: 
vaasa.fi/lomakoirankanssa
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LAPSET JA NUORET

Nuoriso-ohjaajat Jenna-
Juulia Hankosaari ja Fredrik 
Utriainen työskentelevät 
Vaasan kaupungin liikkuvassa 
nuorisotyössä. Matkailuauto 
Nuoli on heille tärkeä 
työväline, jolla tavoitetaan 
nuoria ja herätetään heidän 
huomionsa.

Jenna ja Fredrik 
liikkuvat nuolena 
nuorten luokse 

 Susanna Saari     Christoffer Björklund

Liikkuva nuorisotyö tarkoittaa kirjaimellisesti sitä, että 
nuorille suunnatut palvelut viedään sinne missä nuoret ovat. 
Koska kaikki eivät suinkaan hengaile nuorisotaloilla, lähtevät 
nuoriso-ohjaajat Jenna-Juulia Hankosaari ja Fredrik Utriai-
nen iltapäivisin liikkeelle ympäri Vaasaa.

— Nuoret viettävät Vaasassa aikaa esimerkiksi 
koulujen pihoilla ja kauppakeskuksissa, ja sinne 
mekin suuntaamme, kertoo Jenna-Juulia 
Hankosaari.

Liikkuvan nuorisotyön ohjaajat ovat liikkeellä 
iltapäivisin ja iltaisin joko kävellen tai matkai-
luauto Nuolella. Nuoli hankittiin Vaasan kaupungin 
nuorisopalveluille keväällä 2023. Auto on tärkeässä 
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roolissa varsinkin kesällä, kun nuorisotilat 
ovat kiinni. 

— Mutta läpi vuoden me ajelemme ympäri 
Vaasaa. Kun pysäköimme vaikkapa koulun 
pihaan, on Nuoli hyvä maamerkki, että 
täällä me olemme ja tulkaa juttelemaan, 
Hankosaari kuvailee.

Nuorten löytäminen vaatii 
joskus salapoliisityötä
Joskus nuoria joudutaan vähän etsimäänkin.

— Nuorten suosimat hengailupaikat 
aina vähän vaihtelevat esimerkiksi kesästä 
toiseen. Joskus kyselemme nuorilta suoraan 
Snapchatissa, että missä menette tai ihan 
vaan ajelemme etsimässä porukoita.

Nuoret voivat myös laittaa nuoriso-ohjaa-
jille viestiä somen kautta ja tilata Nuoli-auton 
ohjaajineen paikalle.

Turvalliselle aikuiselle voi 
myös purkaa tunteita
Liikkuvan nuorisotyön tavoitteena on tarjota 
kaikille nuorille turvallinen ja matalalla 
kynnyksellä tavoitettavissa oleva aikuinen.

— Meille voi tulla juttelemaan mistä vaan, 
olemme puolueettomia ja meille saa myös 
purkaa tunteita. Haluamme olla aidosti läsnä 
ja kuunnella nuoria, Hankosaari kuvailee.

Liikkuvat nuoriso-ohjaajat kohtaavat 
työssään lähinnä yläkouluikäisiä nuoria. Mistä 
heidän kanssaan sitten jutellaan?

— Vaihdamme kuulumisia ja kokemuk-
sia, nuoret kertovat suunnitelmistaan. Välillä 
nauretaan ja välillä jutellaan vakavammista-
kin aiheista. ja jos ei jaksa jutella, niin sitten 
pelataan vaikka autossa Unoa! 

Liikkuvat nuoriso-
ohjaajat tavoittaa:

	u Snapchat: @nuolivaasa

	u Instagram: @youngvaasa

	u Matkailuauto Nuoli 

	» puh. 040 168 3924

Skeittaamaan, rokkaa- 
maan tai kuntosalille: 

harrastuksista 
hyvinvointia 
nuorille

 Susanna Saari 

MIELEKÄS TEKEMINEN JA HARRAS-
TUKSET ovat nuorille tärkeitä ja tukevat 
hyvinvointia. Vaasan kaupungin nuorisopal-
velut tarjoaa nuorille matalan kynnyksen 
harrastusmahdollisuuksia.

Harrastaminen on jokaisen lapsen ja nuoren 
oikeus. Jos oma mielekäs vapaa-ajan tekemi-
nen vielä puuttuu, voi ideoita lähteä etsimään 
esimerkiksi nuorten tieto- ja neuvontapalvelu 
Reimarin sivuilta.

— Meidän Hobbybookiin on koottu nuorille 
tarjolla olevia harrastusmahdollisuuksia. Sieltä 
voi käydä kurkkimassa esimerkiksi millaisia 
mahiksia Vaasassa on harrastaa musiikkia, 
taidetta ja kulttuuria tai liikuntaa, kertoo harras-
tuskoordinaattori Johanna Maartonen.

Myös nuorisotaloilta löytyy seuran lisäksi 
monenlaista tekemistä.

— Taloilla voi esimerkiksi pelata bilistä ja 
pingistä ja joissain tiloissa on myös liikuntasa-
leja käytössä. Järjestämme myös harrastus-
kokeiluja nuorten omien toiveiden mukaan. 
Kannattaa seurata Instagramissa meidän tiliä (@
youngvaasa), sieltä saa parhaiten tiedon kokei-
luista ja muista ajankohtaisista asioista, vinkkaa 
Maartonen.

Mitä Vaasassa voi harrastaa maksutta 
tai edullisesti?

	u Rokkikoulu: opetusta 13-17-vuotiaille pop- 
ja rock-musiikissa

	u Skeittipuisto ja skeittihalli

	u Café Kultsa: mm. teemailtoja ja 
harrastuskokeiluja

	u Wasacraft: Minecraft-kerhossa pelataan 
WasaCraft-serverille luodulla Vaasan 
näköiskartalla. 

	u Nuorten museotiimi: tutustu kulttuuriin ja 
tapahtumatarjontaan!

	u Ulkokuntosali: maksuton ja kaikille avoin

	u Ryhmäliikuntatunnit

Lue lisää: 
reimari.info/harrastaminen-vaasassa
vaasa.fi/vapaa-aika
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ASUMINEN JA RAKENTAMINEN

Asumisneuvojat Tiina Udelius 
ja Sanna Halonen auttavat 
asukkaita esimerkiksi 
vuokranmaksuongelmissa, 
häätötilanteissa ja uuden 
asunnon etsimisessä.

Asumisessa ennakointi 
kannattaa

 Ilari Rautiainen       Rauli Lehto

Asumisneuvonnasta saat apua erilaisiin asumisen haastei-
siin. Palvelun tavoitteena on ennaltaehkäistä ja ratkaista 
asumisen ongelmia sekä opastaa asumiseen liittyvissä 
asioissa.

V aasan kaupungin asumisneuvonnassa 
työskentelee kaksi asumisen ammatti-
laista. Asumisneuvojat Sanna Halonen 

ja Tiina Udelius auttavat asukkaita esimerkiksi 
vuokranmaksuongelmissa, häätötilanteissa ja 
uuden asunnon etsimisessä. Asumisneuvonta on 
ilmaista ja sitä voi saada jokainen asumismuodosta 
tai -tilanteesta riippumatta. 
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— Vuokranmaksuongelmat ovat yleisimpiä, 
mutta asumispalvelun asiakkailla voi olla monia 
muitakin haasteita. Vaasasta löytyy myös niitä, 
joilla ei ole omaa asuntoa lainkaan, Udelius kertoo.

Hintojen nousu ja etuuksien lasku näkyvät 
suoraan myös asumisneuvojien työssä.

— Meillä on aika paljon asiakkaita, joilla ei ole 
enää varaa nykyiseen asuntoon. Taustalla voi olla 
myös maksuhäiriömerkintöjä, jotka aiheuttavat 
haasteita uuden asunnon etsimisessä. Näihinkin 
ongelmiin löytyy yleensä ratkaisu, Udelius sanoo.

Tärkeintä ottaa yhteyttä ajoissa
Halonen ja Udelius painottavat ajoissa olemi-
sen tärkeyttä. Yhteyttä kannattaa ottaa heti, kun 
esimerkiksi ensimmäinen vuokra jää maksamatta 
tai alkaa olla ongelmia talouden hallinnan kanssa.

— Usein apua haetaan vasta sitten, kun tilanne 
on mennyt jo vaikeaksi. Meihin kannattaakin ottaa 
yhteyttä mahdollisimman aikaisessa vaiheessa ja 
matalalla kynnyksellä, Halonen sanoo.

Asumisneuvojan työssä tärkeintä on tunnistaa 
asiakkaan tarpeet. Asiat harvoin ratkeavat yhdeltä 
istumalta, vaan tilanteen selvittäminen voi vaatia 
useamman tapaamisen.

— Tavoitteena on, että meidän kauttamme asia-
kas pääsee sujuvasti eteenpäin tarvitsemiensa 
palveluiden piiriin. Tarvittaessa voimme myös olla 
yhteydessä esimerkiksi vuokranantajaan asiak-
kaan suostumuksella, Halonen kertoo.

Asumistarpeet muuttuvat 
ikääntyessä
Asumistarpeet voivat myös muuttua esimerkiksi 
ikääntymisen myötä. Se mikä toimii nyt, voi olla 
haaste kymmenen vuoden päästä.

— Iän karttuessa omia asumisolosuhteita ja 
kodin toimivuutta on hyvä arvioida mahdollisim-
man varhaisessa vaiheessa. Näin mahdollisille 
muutoksille jää tarpeeksi aikaa ja asioiden kanssa 
voi edetä vähitellen, Udelius kertoo.

Asumisen ennakoinnin tavoitteena on mahdol-
listaa kotona asuminen ja itsenäinen elämä myös 
ikääntyessä.

— Panostamme asumisneuvonnassa entistä 
enemmän ongelmien ennaltaehkäisemi-
seen. Pienilläkin muutoksilla asumisen laatua 

ja kodin toimivuutta voi lisätä huomattavasti, 
Udelius toteaa.

Halonen ja Udelius ovat huomanneet, että 
erityisesti ikäihmiset eivät vielä tiedä palvelun 
olemassaolosta. Tavoitteena onkin parantaa mark-
kinointia ja olla enemmän näkyvillä.

— Järjestimme syksyllä ensimmäisen ikäih-
misille suunnatun infotilaisuuden, ja näitä järjes-
tetään varmasti jatkossa lisää. Meidät voi myös 
kutsua paikan päälle kertomaan toiminnasta.

Asumisneuvonta on yhteistyötä
Asumisneuvontapalvelu käynnistyi keväällä 2022. 
Reilussa kahdessa vuodessa toimintatavat ovat 
vakiintuneet ja palvelulla on ollut noin 300 asia-
kasta vuodessa. Asumisneuvojilla on myös laaja 
yhteistyöverkosto, joka koostuu esimerkiksi vuok-
ranantajista ja eri viranomaisista.

— Asumisneuvonta on ennen kaikkea yhteis-
työtä. Meidän tehtävänämme on olla asiakkaan 
tukena ja toimia eräänlaisena sillanrakenta-
jana asiakkaan ja eri toimijoiden välillä, Halonen 
selventää.

Asiakkaat ja yhteistyötahot ovat ottaneet 
palvelun hyvin vastaan. 

— Meille on tullut viestiä, että tätä on kaivattu. 
Myös sillä on iso merkitys, että meidät tavoittaa 
helposti puhelimitse ja että on joku, joka kuunte-
lee, Halonen toteaa.

Asumisneuvojat auttavat
	u vuokravelkojen tai vuokranmaksuongelmien selvittämisessä

	u häätötilanteen uhatessa

	u asumiseen liittyvässä talousneuvonnassa

	u kun tarvitset ohjausta tai neuvontaa asumisen eri ongelmatilanteissa

	u uuden asunnon etsimisessä

	u kun sinulla on ongelmia asunnon hoidon kanssa

	u muihin asumiseen liittyvissä haasteita

LUE LISÄÄ: 
	u vaasa.fi/asumisneuvonta

	u vaasa.fi/asumisen-ennakointi 

Vaasan kaupungin 
asumisneuvojat ovat

	u SANNA HALONEN
	» sanna.halonen@vaasa.fi

	» 040 516 2779

	u TIINA UDELIUS
	» tiina.udelius@vaasa.fi

	» 040 153 4134

	u Asumisneuvojaan voit olla yhteydessä 
sähköpostitse tai puhelimitse MA-TO 
9.00-15.00 ja PE 9.00-14.00. Jos 
asumisneuvoja ei pääse vastaamaan 
puhelimeen, soittaa hän takaisin mah-
dollisimman pian.

	u Asumisneuvojat palvelevat osoitteessa 
KORSHOLMANPUISTIKKO 44. Aika 
kannattaa varata etukäteen.
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LAPSET JA NUORET

Paljon toivottu 
liikennepuisto ja pump 
track -rata avattiin

 Ilari Rautiainen     Matti Hautalahti

Onkilahden toimintapuistoon valmistui elokuun lopussa 
upea lasten liikennepuisto sekä pump track -rata.

L iikennepuistossa liikutaan joko polkuau-
toilla, polkupyörällä tai jalan yhteensä 640 
metriä pitkällä radalla. Sen varrella sijaitsee 

12 taitavasti tehtyä pienoismallia kaikille vaasalai-
sille tutuista rakennuksista. Puistossa on pienois-
mallit muun muassa kaupungintalosta, vesitornista 
ja rautatieasemasta.

Puistoon on hankittu yhteensä 36 polkuautoa, 
muutama polkupyörä ja jopa Lifti-bussi. 

Pump trackilla rullaillaan 
pyörillä, scooteilla ja laudoilla

Liikennepuiston vieressä sijaitsevalla pump 
track -radalla voi ajaa scooteilla, BMX-pyörillä ja 
rullalaudoilla. Pump track -alueen koko on 1000 m2.

Pump track -rata on lähiliikuntapaikka, 
 joka koos tuu maas toon s ovitetuis t a 
kummuista, kaarteista ja hypyt mahdollistavista 
kumpuyhdistelmistä.

Maksuttomia lähiliikuntapaikkoja
Sekä pump track -rata että liikennepuisto ovat 
maksuttomia. Liikennepuisto on tänä vuonna 
avoinna ainakin syyskuun loppuun. Ensi kesänä 
puiston on tarkoitus olla avoinna toukokuusta 
syys-lokakuuhun.

Liikennepuisto on aidattu ja aluetta valvotaan 
vuorokauden ympäri useamman valvontakame-
ran voimin.
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Pump track -radalla voi ajaa scooteilla, BMX-pyörillä ja 
rullalaudoilla. Pump track -alueen koko on 1000 m2.

Liikennepuiston rata on 640 metriä pitkä, ja siellä 
on yhteensä 36 polkuautoa. Puistosta löytyy myös 
liikennevaloristeys sekä liikenneympyrä.

ASUKASLEHTI 02/2024 15



POIMINTOJA TAPAHTUMISTA VAASASSA 
PLOCK UR EVENEMANGEN I VASA

SYYS – JOULUKUU 2024
SEPTEMBER – DECEMBER 2024

SYYSKUU • SEPTEMBER

19.9. 
Kouluviestikarnevaali,  
Kaarlen kenttä / Karlsplan

25.9.
Lastenkonsertti Hanhiemo, 
kaupungintalo

Barnkonserten Gåsmors sagor, 
stadshuset

28.9. 
Jarkko Tamminen - Kuuleeko 
Vaasa? -imitaatioshow, Ritz 

LOKAKUU • OKTOBER

5.10. 
Studio Fotocenterin 
Luontokuvafestivaali, Ritz 

Studio Fotocenters 
Naturfotofestival, Ritz 

11.10. 
Volume Live: Wolfheart + Kaunis 
Kuolematon, Kulttuuritalo Fanny 

12.10. 
Divet Show á la Marko Vainio, 
Vaasan kaupunginteatteri 

19.–20.10.
KOTONA-messut / -mässan, 
Botniahalli / Botniahallen

19.10. 
THE SHOW – a tribute to ABBA, 
Vaasan Sähkö Areena /  
Vasa Elektriska Arena

21.10.
Myrskyluodon Lasse -konsertti, Ritz 

25.10. 
Arppa, Ritz 

31.10. 
Oneviolin - Act Two, Ritz 

MARRASKUU • NOVEMBER

1.11.
Michael Monroe, Ritz 

8.11.
Vaiheet - Samuli Edelmann 
-konsertti, kaupungintalo 

8.11.
Kaaoszine 20v. -sisämetallifesti-
vaali, Vaasan Sähkö Areena / Vasa 
Elektriska Arena

12.–13.11.
Kaikki ystäväni -vierailuesitys, 
Vaasan kaupunginteatteri 

14.–16.11.
Kirjallisuusfestivaali LittFest / 
Litteraturfestival LittFest

15.11.
Ilta, Ritz 

16.11.
Autiotalo - musikaali Dingo-
huumasta, Ritz

21.11. 
Sami Hedberg: He’s Back, 
kaupungintalo 

23.11.–25.5.
Eero Järnefelt, Tikanojan taidekoti /  
Tikanojas konsthem

23.–24.11.
Joulunavaus, kauppatori 

Julöppning, salutorget

29.11.
DIVA SINFONIA Pola Ivanka feat. Lea 
Laven, kaupungintalo / stadshuset

30.11.
Badding -musikaali PARATIISI, Ritz

JOULUKUU • DECEMBER

1.12. 
Stundarsin joulumarkkinat / 
Stundars julmarknad, Stundars

22.12.
Hanna Kinnunen ja Teemu 
Roivainen: Kaunein joulu, 
Vaasan kirkko 

Lisää tapahtumia • Mer evenemang:

events.vaasa.fi

Yhteisiä 
elämyksiä 
Merenkurkun 
molemmin 
puolin! 

	u Vaasan seutu on täynnä 
tapahtumia, isoja ja pie-
niä, jokaiseen makuun: 
vaasa.fi/tapahtumat

	u Kulttuuria ja tapahtumia 
Uumajassa: alltomvas-
terbotten.se

Gemensamma 
upplevelser på 
båda sidorna 
om Kvarken!

	u Vasaregionen är fylld 
med evenemang, små 
som stora, något för alla:  
vasa.fi/evenemang

	u Kultur och evenemang i 
Umeå: alltomvaster-
botten.se

Se vårens 
utställningar, 
teaterföreställningar, 
orkesterns konserter

	u vasa.fi/kulttour

Katso kevään 
näyttelyt, 
teatteriesitykset, 
orkesterin konsertit

	u vaasa.fi/kulttour

19.9. 
KOULUVIESTIKARNEVAALI  
Kaarlen kenttä / Karlsplan

14.-16.11. 
LITTFEST

23.–24.11.
JOULUNAVAUS
JULÖPPNING

 Laura Malmivaara/Otava
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BRIEFLY IN ENGLISH

Jenna and Fredrik 
on wheels to reach 
young people

Mobile youth work literally 
means bringing services 
aimed at young people to 
where they are.  Since not 
all young people hang out at 
youth centres, youth workers 
Jenna Hankosaari and Fredrik 
Utriainen drive around  Vaasa  
in the afternoons. 

T he mobile youth workers are active in the after-
noons and evenings, either on foot or with the 
campervan called Nuoli (meaning Arrow).  Nuoli 

was acquired by the City of Vaasa’s Youth Services in 
spring 2023.  The van plays an important role especially 
in summer when youth centres are closed. 

— But we drive around town/Vaasa throughout the 
year. When we park in a schoolyard, for example, Nuoli 
serves as a good landmark indicating that we are here 
and you can come and talk to us, explains Hankosaari.

A safe adult to talk to
The goal of mobile youth work is to provide all young 
people with a safe and easily available adult.

— You can come and talk to us about anything. We 
are neutral, and you can also express your innermost 
feelings to us.  We want to be genuinely present and 
listen to young people, says Hankosaari.

There are many ways to reach 
the mobile youth workers:

	u Snapchat: @nuolivaasa

	u Instagram: @youngvaasa

	u Campervan Nuoli tel. 040 168 3924

Shall we talk, even though we 
don’t know each other?

”Talk to a someone new” is a happiness initiative 
that encourages the residents of Vaasa to talk to 
people they don’t know. The aim of the initiative 
is to promote the well-being of residents and a 
positive atmosphere in the city.

— Even in Vaasa, many people suffer 
from loneliness. With this campaign, we 
want to draw attention to the impor-
tance of small everyday encounters 
and the enormous impact a few kind 
words can have, explains Welfare Expert 
Rebecca Åkers.

In addition to the Welfare Services, 
other city departments and organisa-
tions are involved in the campaign, organ-
ising a wide range of events with the aim 
of lowering the threshold for talking to 
people they don’t know. In particular, 
the goal is to find ways to bring differ-
ent population groups and generations 
together, with a focus on those most 
affected by loneliness.

Shall we talk about 
the weather or about 
happiness?
The campaign is aimed at everyone 
in Vaasa, so there are many different 
places where you may come across invi-
tations to talk to new people. Launched 
in August, the campaign has been 
featured in videos on various social 

media channels, or you may have seen a 
message about it in the library or on park 
benches around the city. 

Tips on how to star t talking 
to new people have also been 
collected on the campaign website  
www.talktosomeonenew.fi 

Language Café – 
Kielikahvila – Språkcafé 
Join us in practising different 
languages, meeting new friends and 
having fun!

	u Free entry

	u Alma, (Arbis building)  
Kirkkopuistikko 15, Vaasa, 2nd 
floor. 

	u Once a month on Fridays 17-19  
(starting on 13 September)

	u For more information:  
Marika Boström, 040 619 4788,  
marika.bostrom@edu.vaasa.fi

	u uusi.opistopalvelut.fi/vaasa/en/
course/66870/ 

 Compiled by: Jenni Tuliniemi  • Translation: Vaasa City Translation Services      Christoffer Björklund
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